
پایــان  روزشــمار  موفقــی/  بهــاره 
مهلــت نیــروگاه توس مشــهد بــرای نصب 
فیلتراسیون و جلوگیری از تشدید آلودگی 
هوا آغاز شــده و بنا بر اعلام قبلی مسئولان 
محیط زیست استان در گفت و گو با روزنامه 
خراســان مبنی بــر این کــه این نیــروگاه تا 
پایان اســفندماه مهلــت دارد، از این مهلت 
تنها 42 روز باقی اســت تا نیروگاه توس به 
نصب فیلتراســیون اقدام کنــد. به گزارش 
»خراســان رضوی«، با وجود ایــن که هوای 
مشــهد زیر هجوم آلودگی شدید قرار دارد، 
مــازوت ســوزی در نیــروگاه تــوس بــدون 
فیلتراسیون همچنان ادامه دارد و ریه های 
مشــهد را در معرض نابودی بیشتر قرار می 
دهد. 17 دی ماه امسال روزنامه خراسان 
در گزارشی با عنوان »نیروگاه مازوت سوز، 
بدون فیلتر!« به بررسی الزام این نیروگاه به 
نصب فیلتراسیون و پاسخ مسئولان نیروگاه 

پرداخت.
 در ایــن گزارش، مســئولان نیــروگاه توس 
انگشت اتهام را به سوی وزارت نفت گرفتند 
و اظهــار کردنــد کــه »وزارت نفــت موظف 
اســت کــه ســوخت عــاری از گوگــرد را در 
اختیار نیــروگاه ها بگذارد، نمــی دانم چرا 
به آن ها فشاری وارد نمی شود؟«، از طرف 
دیگر مســئولان این نیــروگاه ، بــه هزینه بر 
بودن نصب فیلتراســیون و مشــکل کم آبی 
دشــت مشــهد به عنوان دلایل خــود برای 
نصب نکردن فیلتراســیون اشــاره کردند. 
البته مســئولان محیط زیســت، این دلایل 
نیــروگاه تــوس را توجیــه دانســتند چراکه 
طبق قانون هوای پاک، این نیروگاه مکلف 
به نصب فیلتراسیون است، در این گزارش 
»خراســان« کــه 17 دی ماه منتشــر شــد، 
صــادق زمانــی، رئیــس اداره پایــش و امور 
آزمایشــگاهی محیط زیست اســتان اعلام 
کرد کــه »طــی همین دو تا ســه ســال اخیر 
حداقل ســه بار اخطار داده ایم و در آخرین 
مرحله هم حدود یک ماه و نیم پیش پرونده 
آن در کارگروه مــاده 14 قانون هوای پاک 
مطرح شد و مصوب شــده که آخرین مهلت 
ســه ماهه نصب فیلتراســیون داده شود که 
حدودا تا پایان سال زمان آن فرا می رسد.«؛ 
مهلتی که 42 روز دیگر به پایان می رســد و 
باید دید چه تصمیمی در ایــن زمینه گرفته 

خواهد شد.

دود مازوت ناخالص اصفهانی ها در 	 
ریه مشهدی ها!

همچنین روز گذشته مدیر دفتر مهندسی و 
نظارت نیروگاه توس از فاجعه ای دیگر پرده 
برداشت؛ این که مازوت ناخالص اصفهان در 
مشهد می سوزد و هوای مشهدی ها را آلوده 
می کند! وی با اشاره به این که نیروگاه توس 
حدود 4۰ تا ۵۰ درصد برق مشهد را تامین 
می کند به ایســنا گفت: در طول شــبانه روز 
بیــن ۸۰ تــا 1۰۰ تانکر ســوخت مــازوت از 
اصفهــان، ری و اراک به مشــهد حمــل و در 
نیروگاه تــوس تخلیه می شــود. روزانه بیش 
از ۳ میلیون لیتر ســوخت مازوت در نیروگاه 
توس استفاده می شود. مجتبی غفوری نژاد 
افــزود: برخــی راننــدگان کــه از اصفهــان، 
مازوت را به نیروگاه توس حمل کرده بودند 
ادعا می کردند، این سوخت به دلیل آلودگی 
بالا در اصفهان اســتفاده نمی شود، مازوتی 
کــه از اصفهــان و شــهرهای دیگر به مشــهد 
حمل می شود دارای ناخالصی زیادی است 
و با وجــود این که بارها برای تامین ســوخت 
پاک مکاتبــه کرده ایم، پاســخی نگرفته ایم. 
وی تصریح کرد: تاکنون به منظور جایگزینی 
سوخت گاز به جای مازوت بیش از 2۰ نامه 
صــادر شــده، اما بــه دلیل افــت فشــار گاز و 
اولویت شــبکه خانگی در این زمینه پاسخی 
دریافت نشده است. امسال ۸ نامه از تهران 
مبنی بر اســتفاده اجباری از سوخت مازوت 
به نیــروگاه توس ابلاغ شــده اســت، باتوجه 
به تعهد نیروگاه به شــهروندان بــرای تامین 
پایــداری شــبکه بــرق نمی توانیــم فعالیــت 
نیروگاه را متوقف کنیم از این رو برای تامین 
برق مصرفی در شــبکه خانگی و برق سطح 
شــهر مشــهد مجبور به اســتفاده از سوخت 
مــازوت هســتیم. مدیــر دفتــر مهندســی و 
نظــارت نیروگاه تــوس اظهارکــرد: نیروگاه 
توس قراردادی با شــرکت گاز بســته مبنی 
براین که شرکت گاز ملزم به تامین گاز در ۸ 
ماه ابتدایی سال اســت و طبق توافق انجام 
شده شــرکت گاز باید در 4 ماه انتهای سال 
هر ماه 1.۵ میلیون مترمکعب گاز به نیروگاه 
بدهد، اما ایــن توافقات اجرایی نمی شــود، 
به دلیل این کــه در اســتفاده از گاز طبیعی، 
مشترکان خانگی اولویت دارند و با توجه به 
افت فشــار گاز از شــهریور، گاز صنایع قطع 

می شود.

جدول اکران فیلم های جشنواره فجر در سینماهای مردمی  
مشهد اعلام شد

 امروز؛ آغاز جشنواره فیلم فجر 
در 6 سینمای مشهد

ترسول/ از امروز جشن سینمایی مشهد آغاز 
می شــود و 6 ســینما میزبان سینمادوستان 
برای اکران فیلم های چهل و یکمین جشنواره 
بین المللی فیلم فجر خواهند بود. از ســاعت 
1۸ امروز اکــران این فیلم ها در ســینماهای 
هویزه، برفی،  ویلاژتوریســت، سیمرغ، پارک 
بازار و آفریقا آغاز می شود. به گزارش خراسان 
رضــوی، بلیــت فروشــی بــرای ســینماهای 
جشــنواره فیلم فجر مشــهد نیز از ساعت 1۸ 
روز یک شنبه آغاز شــده و علاقه مندان به این 
رویداد فرهنگی می توانند برای تهیه بلیت فیلم 
های جدول نمایش به صورت برخط از طریق 
سامانه های آی تیکت )iticket.ir(، ایران تیک 

)irantic.com(  و گیشه هفت اقدام کنند.  
شــایان ذکر اســت، اســامی 24 فیلــم بخش 
سودای سیمرغ جشنواره فیلم فجر شامل فیلم 
های »آن ها مرا دوست داشتند« به کارگردانی 
محمد رضا رحمانی، »آه سرد« به کارگردانی 
ناهید عزیــزی، »اتاقک گلی« بــه کارگردانی 
محمد عسگری، »استاد« به کارگردانی سید 
عماد حســینی، »بعد از رفتن« به کارگردانی 
رضا نجاتی، »بچه زرنگ« به کارگردانی هادی 

محمدیان، بهنود نکویی و محمد جواد جنتی، 
»پرونــده باز اســت« بــه کارگردانــی کیومرث 
پــور احمد، »جنــگل پرتقــال« بــه کارگردانی 
آرمان خوانســاریان، »چــرا گریه نمــی کنی« 
به کارگردانی علیرضا معتمــدی، »در آغوش 
درخت« بــه کارگردانــی بابک خواجه پاشــا، 
»روایت ناتمام ســیما« به کارگردانی علیرضا 
صمــدی، »ســرهنگ ثریــا« بــه کارگردانــی 
لیلی عــاج، »ســینما متروپل« بــه کارگردانی 
محمدعلــی باشــه آهنگــر، »شــماره 1۰« بــه 
کارگردانی حمیــد زرگرنژاد، »عطــر آلود« به 
کارگردانی هــادی مقــدم دوســت، »غریب« 
به کارگردانــی محمدحســین لطیفی، »کت 
چرمی« به کارگردانی حسین میرزامحمدی، 
»کاپیتــان« بــه کارگردانی محمد حمــزه ای، 
»گل هــای بــاوارده« بــه کارگردانــی مهرداد 
خوشــبخت، »وابــل« بــه کارگردانــی تــورج 
اصلانی، »هــای پاور« بــه کارگردانــی هادی 
محمدپــور، »هفت بهار نارنج« بــه کارگردانی 
فرشــاد گل ســفیدی، »هوک« به کارگردانی 
حسین ریگی و »یادگار جنوب« به کارگردانی 

پدرام پورامیری و حسین دوماری است.

42 روز تا پایان مهلت نیروگاه 
توس برای نصب فیلتراسیون 

 روزانه ۳ میلیون لیتر سوخت مازوت 
در مشهد می سوزد!

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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اخبار

جامعه 

تولیت آستان قدس رضوی مطرح کرد:

 تبیین دستاوردهای انقلاب،
 مهم ترین رسالت طلاب و روحانیون
تولیت آســتان قدس رضــوی گفــت: امــروز یکی از 
رســالت های مهــم روحانیــون و طــلاب تبییــن 
دســتاوردهای انقلاب اســلامی اســت. به گزارش 
آســتان نیوز، حجت الاسلام والمســلمین مروی در 
مراسم تلبس و عمامه گذاری ۳۵۰ طلبه حوزه علمیه 
خراســان رضوی که در مدرســه علمیه عالــی نواب 
مشهد برگزار شد، با بیان این که باید به میزان معرفت، 
ظرفیت و درک مان اخلاص امیرالمؤمنین)ع( را الگو 
قرار دهیم، تصریح کرد: امروز تشکیل جامعه و نظام 
اســلامی از جمله مصادیق حرکت امیرمؤمنان)ع( 
اســت؛ همان گونــه کــه امیرالمؤمنیــن)ع( در برابر 
طاغوت ها، ستمگران و بی عدالتی ها می ایستادند، 
فریاد ســرمی دادند، روشــنگری می کردند و چنان 
چه نیــاز بود شمشــیر بــه دســت می گرفتنــد، نظام 
جمهوری اسلامی نیز در حد خود در برابر مستکبرین، 
ســتمگران و زورگویــان عالم ایســتاده اســت. وی با 
بیان این که تمام انســان های آزادی خــواه، عدالت 
طلب و پیرو فضیلت هــای اخلاقــی، علاقه مند امام 
علی)ع( هســتند، افزود: یک فرد مسیحی که هیچ 
عقبه مذهبــی و دینی به امیرمؤمنان نــدارد بهترین 
کتاب را درباره آن حضرت می نویســد؛ با وجود همه 
دشمنی ها، تحریف ها و هزینه کردن های دشمنان 
برای بدنام کــردن امیرالمؤمنین)ع(، امــروز نام آن 
حضرت همچون خورشید بر تارک تاریخ می درخشد. 
تولیت آســتان قدس رضــوی گفت: اگر چنــد روزی 
دشمنان ما تنگناهایی برای ما ایجاد و بی احترامی و 
حرمت شکنی می کنند؛ صدها برابر بیش از این ها را با 
ذات اقدس نبی مکرم اسلام)ص( و امیرالمؤمنین)ع( 
انجام دادند اما ذره ای از آن اصول و اعتقادشان در راه 
تبلیغ دین خدا و هدایت مردم عقب نشینی نکردند. 
وی با اشاره به این فرمایش رهبر معظم انقلاب خطاب 
به طلاب تازه معمم شده که می فرمایند »از این لحظه 
به طور رسمی مسئولیت تان مضاعف می شود«؛ ابراز 
کرد: از امروز شما به لباس ســربازی امام زمان)عج( 
ملبس می شوید و مردم و خانواده به شما نگاه دیگری 
خواهند داشت، چرا که این لباس، لباس تبلیغ دین و 
پیامبر عظیم الشأن)ص( است و مسئولیت اش بسیار 
سنگین است. وی با بیان این که طلاب و روحانیون 
باید پیش و بیــش از هر چیز اخــلاص و کار برای خدا 
را ملاک بدانند، افزود: شــأن طلبگی بسیار بالاتر از 
آن است که به عنوان یک شــغل و حرفه از آن نام برده 
شود؛ رسالت طلبگی تبلیغ دین و انجام وظیفه است.

سخنگوی شورای شهر مشهد:

 درباره گزینه های شهرداری 
به جمع بندی نرسیده ایم

سخنگوی شورای شهر مشهد گفت: شاید هر عضوی 
گزینه ای را بــرای انتخاب به عنوان شــهردار مد نظر 
داشته باشــد که این موضوعی قابل احترام است اما 
هنوز در بــاره  گزینه های شــهرداری بــه جمع بندی 
نرســیده ایم؛ بنابرایــن هرگونــه نامــی را کــه مطرح 
می شود تکذیب می کنیم. به گزارش ایسنا، چندی 
پیش فاطمه سلیمی، عضو شورای شهر مشهد اعلام 
کرده بود که هر کدام از اعضای شورا پنج گزینه برای 
احراز مسئولیت شهرداری مشهد معرفی می کنند 
و سپس همه اعضا درباره گزینه ها نظراتشان را بیان 
خواهند کرد تا در نهایت به هشت گزینه اصلی برسند. 
او همچنین گفته که سرپرست فعلی شهرداری یکی 
از گزینه ها بوده و کلایی، شــهردار اسبق نیز یکی از 
گزینه های مد نظر وی برای احراز پســت شهرداری 
مشهد است. موسی الرضا حاجی بگلو در این زمینه 
به ایســنا گفت: هر عضو شورا نظر شــخصی خود را 
دارد و می تواند گزینه های مد نظر خود را اعلام کند 
اما این که در خصوص هشــت گزینه بــه جمع بندی 
رســیده باشــیم یا خواهیم رســید، چنین موضوعی 
در هیئت رئیســه و جلســه شــورا مطرح نشــده بلکه 

صحبت های دوستانه بین خود اعضا بوده است. 

 هشدار آتش نشانی مشهد 
درباره افزایش گازگرفتگی ها

با توجه به تشدید گاز گرفتگی افراد در استان خراسان 
رضوی، سازمان آتش نشانی مشهد اطلاعیه ای درباره 
توصیه های ایمنــی برای جلوگیــری از گازگرفتگی 
با منوکســیدکربن صادر کرد. به گزارش ایســنا، در 
بخشــی از این اطلاعیه آمده اســت: »یکــی از نکات 
اساســی این اســت که همیشــه اجازه بدهید هوای 
کافی بــرای تنفــس شــما و بــرای ســوختن بخاری 
گازســوز به اتاق برســد و وجود روزنه هــای زیر در ها 
برای این منظور مفید هســتند؛ بنابراین روزنه های 
زیر در ها و خصوصا دریچه های تهویه هوا را با اشیایی 
همچون پلاستیک، پارچه، پتو و... مسدود نکنید. از 
صحیح سوختن گاز و سلامت بخاری به وسیله افراد 
ذی صلاح مطمئن شــوید و در صورت داشــتن عیب 
حتما از تعمیرکاران مجاز اســتفاده شود و شخصا به 
هیچ عنوان به تعمیر اقدام نکنید. از سلامت دودکش 
مربوط به بخاری اطمینان حاصل کنید و این امر یکی 
از مهم ترین نکاتی است که باید همیشه در نظر داشته 
باشید چرا که اشکالات دودکش می تواند باعث بروز 
اتفاقاتی غیر قابل بازگشت شــود. قبل از راه اندازی 
وسیله گرمایشــی و گازســوز حتما از باز بودن مسیر  

دودکش ها اطمینان یابید.«

ا ز میان خبر ها

 فرهنگی اجتماعی 

اعلام برنامه های حرم رضوی در 
سالروز رحلت حضرت زینب )س(

همزمان با پانزدهم ماه رجب المرجب و به مناسبت فرا 
رسیدن سالروز رحلت حضرت زینب کبری)س(، ویژه 
برنامه های فرهنگی و مذهبی برای زائران و مجاوران 
بارگاه منــور امام رضا)ع( پیش بینی شــده اســت. به 
گزارش آســتان نیوز، دوشــنبه 17 بهمن همزمان با 
فرا  رســیدن روز رحلت حضرت زینب)س( از ساعت 
1۰:۳۰، مراســم ســوگواری بــا ســخنرانی حجــت 
الاســلام مرتضی دهشــت و مداحی احمد سبزی در 
رواق امــام خمینــی)ره( برگزار می شــود. همچنین 
مراســم پر فیض اعمال ام داوود از ساعت 16:1۵ در 
رواق امام خمینی)ره( با ترتیل خوانی قرآن کریم توسط 

قاریان بین المللی حرم مطهر رضوی آغاز می شود.

جزئیات عروسی خونین در رشتخوار
رئیس کل دادگستری خراسان رضوی: عوامل 

تیراندازی و نزاع در مراسم عروسی دستگیر شدند

بعدازظهر شــنبه گذشــته بود که یک جشــن عروسی 
در روســتای »باسفر« از توابع شهرســتان رشتخوار، با 
درگیری خونین به عزا تبدیل شد و در پی آن 4 نفر کشته 
و 1۵ نفر مصدوم شدند. این درگیری بر سر یک اختلاف 
قدیمی بود که پس از صرف ناهار بین وابستگان عروس 
و داماد به وقوع پیوست و بازتاب زیادی در بین رسانه ها 
داشت. وضعیت برخی از مصدومان هم به شدت وخیم 
است و شنیده شده تعدادی از آن ها هم فوت کرده اند. 
در این درگیری خونین از ســلاح گرم و ســرد استفاده 
شده و شــرایط بحرانی را در این روســتا به وجود آورده 
که در پی آن شــورای تامین شهرستان رشتخوار برای 
بررسی این حادثه ، تشکیل جلســه داده است. اکنون 
نیز عوامــل انتظامی اوضاع را تحــت کنترل گرفته  اند 
و در ســطح منطقه حضــور دارنــد.در پی ایــن حادثه، 
رئیس کل دادگســتری خراســان رضوی نیز واکنش 
نشــان داد و درباره آن به ایرنا گفت: عوامل تیراندازی 
و نزاع ظهرشــنبه گذشــته در مراســم عروســی که در 
شهرستان رُشتخوار رخ داده اســت، دستگیر شدند. 
غلامعلی صادقــی در گفت وگو با خبرنــگاران افزود: 
درباره حادثه تیراندازی از سوی چهار نفر مسلح در یک 
مراسم عروسی که به کشته و زخمی شدن تعدادی از 
مهمانان منجر شد، دستور ویژه قضایی صادر و اقدامات 
اطلاعاتی و انتظامی در محل آغاز شد و متهمان به قتل 
تنها پس از چند ســاعت دســتگیر شــدند. رئیس کل 
دادگستری خراسان رضوی گفت: بررسی های اولیه 
نشان دهنده وجود زمینه های قبلی نزاع بین طرفین 

است و تحقیقات در این زمینه ادامه دارد.

ی
قان

ده
س :

عک

Mon.Feb.6.2023. No.5177 دو شنبه 17 بهمن 14۰1.   شماره  ۵177

جدول اکران ها در سینماهای مشهد
همچنین جدول اکران ها و ســئانس ها در ســینماهای مشهد 
روز گذشــته اعــلام شــد کــه بــرای اطــلاع از جزئیــات آن در 
ســینماهای مردمی که شــامل آفریقا، ســیمرغ، پــارک بازار، 
برفی و ویلاژتوریست است می توانید کیوآرکد مقابل را اسکن 

کنید. شــایان ذکر اســت، بنا بر اعلام روابط عمومی اداره کل ارشــاد استان، سینمای 
اصحاب فرهنگ، هنر و رسانه پردیس سینمایی هویزه در نظر گرفته شده است و مدیران 

سینماهای اطلس و گلشن نیز برای حضور در جشنواره اعلام آمادگی نکرده اند.

سرپرست شهرداری مشهد:

 تمام دستگاه ها برای
 سامان دهی مناطق 

کم برخوردار پای کار باشند

سرپرســت شــهرداری مشــهد گفت: 
در حــوزه ســامان دهــی بایــد تمامی 
دســتگاه هــا پــای کار باشــند زیــرا 
شهرداری زیرساخت را ایجاد می کند 
و دســتگاه های متولی باید در صحنه 
باشند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
شهرداری مشهد، جواد اصغری اظهار 
کرد: یکی از درخواست های مردم در 
مناطــق کم برخــوردار اطلاق نشــدن 
واژه حاشیه نشــین به آنان اســت زیرا 
بایــد بــه همــه شــهروندان خدمــات 
شایسته ارائه شود. وی افزود: گزارش 
ها به دلیل اقدامات انجام شده، امید 

بخش بود.


